Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района Ивановской области

от 16.04.2012г.				№ 45

     О проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарно-экологической очистке населенных пунктов Нижнеландеховского сельского поселения

	      В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Нижнеландеховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: YANDEX_7][bookmark: YANDEX_8][bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_11]1. Объявить с 20 апреля по 31 мая 2012 года  месячник  по  санитарной   очистке   и   благоустройству  улиц, дворов, кладбищ, придорожных территорий населенных пунктов, приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, мест захоронения участников Великой Отечественной войны.
[bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14][bookmark: YANDEX_15][bookmark: YANDEX_16]2. Утвердить состав комиссии по проведению  месячника  по  санитарной   очистке   и   благоустройству  в следующем составе:
Климов А.В. –глава  администрации, председатель комиссии;
Агеичева Н.В. – директор МУК «Дом культуры и досуга», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Жукова Э.В. – староста деревни Дубовичье (по согласованию);
Тимошина Л.С. – староста деревни Щербинино (по согласованию);
Шахгираев Р.А. – староста деревни Шлыково (по согласованию);
Чесноков А.И. – председатель СПК «Мир» (по согласованию);
Козлов В.Н.. – уполномоченный ОВД Пестяковского района (по согласованию);
Лебедева В.М. – заведующая МУК  «Библиотека»;
3. В период проведения мероприятий по санитарной очистке, благоустройству  населенных пунктов руководителям организаций, частным предпринимателям, населению
- провести  уборку  мусора на придомовых территориях, ремонт ограждений, побелку и покраску фасадов, разбивку цветников, посадку деревьев (по согласованию);
[bookmark: YANDEX_21][bookmark: YANDEX_22][bookmark: YANDEX_23][bookmark: YANDEX_24]- провести мероприятия по  санитарной   очистке   и   благоустройству  улиц, кладбищ, придорожных территорий, приведению в надлежащее состояние памятников, мест захоронения  участников Великой Отечественной войны;
- убрать с фасадной части домовладений и учреждений  дрова, строительные материалы, автотехнику и пр. механизмы;
- провести обрезку деревьев, кустарников (по согласованию);
[bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26]- соблюдать положения, определенные нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, в соответствии с градостроительным  и  земельным законодательством;
 - «Комиссии» еженедельно проводить рейды по проверке выполнения правил благоустройства совместно с участковыми уполномоченными ОВД по Нижнеландеховскому сельскому поселению;
- ограничить движение транспорта по улицам населенных пунктов в весеннюю распутицу;
- не допускать вторичного захламления убранных территорий.
4. Систематически освещать тему «Благоустройство» на стенде администрации  сельского поселения.
[bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_20]5. Объявить каждую пятницу единым днем проведения мероприятий по  санитарной   очистке   и   благоустройству  на территории Нижнеландеховского сельского поселения.
5.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенным на территории сельского поселения, частным предпринимателям принять участие в организации санитарных дней по уборке прилегающих закрепленных территорий.
6. Установить границы убираемых территорий:
 а) для домовладений : в длину- на протяжении всего участка, в ширину-  до середины улицы, а при односторонней застройке - на всю ширину проезжей части;
б) уборку территорий и содержание территорий предприятий, организаций и учреждений производить на прилегающей к ним 5-ти метровой зоне от границ участков, ограждений, зданий.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

    Глава администрации:                               А.В. Климов